



Buejagten stormer frem i Danmark, og det er ikke så svært. Man får en meget større naturoplevelse af buejagten end almindelig jagt, bl.a. fordi man skal tæte på dyrene.

Buejagten stormer frem i Danmark. Der er i dag 1400 registrerede buejægere i Danmark – for 10 år siden var der under 500 jægere med bue og pil.

Buejagt er specielt hensigtsmæssig på små stykker skov, mark, krat, mose osv. Det gælder om at komme tæt på vildtet, så tæt på at dyret ikke kan nå at flygte, når pilen suser af sted.

BEGYNDER, HVOR RIFFELJAGTEN SLUTTER

Verner Dalgaard Jensen er deltidslandmand og inkarneret buejæger. „Vores jagt begynder der, hvor riffeljagt slutter. Buejægere skal meget tættere på vildtet. Jeg synes, at man får en meget større naturoplevelse af buejagten end almindelig jagt på grund af den intensitet, der ligger i at komme tæt på dyrene,“ fortæller Verner, der har jaget med buen i 10 år. Det at komme ud i naturen får en helt an-

den betydning, når man går på jagt med bue og pil, mener han.

TÆTTERE PÅ NATUREN

Buejagten er en stille jagt, der giver nærvær i naturen, forklarer Verner entusiastisk. „Det at skyde på vildtet er bare det sidste, men at komme tæt på og få lov til at trække sin bue, uden at dyret opdager noget, det er hele oplevelsen. Man føler sig som en rigtig jæger,“ siger deltidslandmanden, der både har været driftsleder, skovtekniker, militærmand og nu fængselsbetjent. Han har udviklet ejendommen Brunebjergstedet til en rigtig naturperle med søer, enge, skov, juletræer, mose og en masse vildtvenlige beplantninger.

UENS JORD GIVER VARIERET NATUR

I 20 år har Verner og hans kone Vibeke drevet deres landbrug ved Korup på Fyn. Her er 60 ha og 90 hereford- og limousine-

kyrdsninger. Ejendommen består af meget uens jord, som ligger langs med Stavnså. „Jeg har taget dårlig jord ud af drift og etableret natur til glæde for specielt vildtet. Alle de lave arealer er plantet til med træer og buske, bl.a. tjørn, stilkeg og østrigsk skovfyr. Det er fantastisk at se den symbiose, der er mellem eg og skovfyr, de trækker hinanden i luften. De sandede pletter er bla. plantet til med juletræer, og vi har mange kilometer læhegn for at give læ, så fordampningen ikke bliver for voldsom,“ forklarer Verner.

FORØG EJENDOMSVÆRDIEN

Verner har taget seks ha ud af markplanen til natur og læhegn. Han er sikker på, at det øger herlighedsværdien på ejendommen, og det mener han, andre også kan få glæde af. „Tag de ukurante stykker ud, lav nogle vildtagte, plant til, så man dyrker vildtet og får en

afkast, ja, så er jeg sikker på, at planteavlen taber. Og hvis man er træt af at høre på jægerens skyden om morgenen, ja, så skal man jo bare leje jagten ud til en buejæger,“ griner Verner.

DANSKE BUEJÆGERE SAMLER VIGTIG VIDEN

Også i udlandet vinder buejagten frem, og danske buejægere er med til at dokumentere effektiviteten af nedskydning og jagt med bue og pil. Aktive buejægere har i mange år skrevet alt ned vedrørende buetype og spids, skudvinkel, træfpunkt og hvor langt dyret evt. springer fra påkudsstedet osv. Alt data bliver samlet sammen, så buejagtens effektivitet kan dokumenteres. De danske buejægere er på den måde med til at løsrive op for andre landes forbud mod buejagt. „Det er

ikke noget problem at nedlægge en elefant med bue og pil,“ fortæller Verner og fortsætter: „Problemet er, at pilen larmer lidt, og lyden er hurtigere end pilen, så dyrene kan nå at reagere, og der er risiko for at lave en anskydning. Derfor anbefales det, at den maksimale skudafstand med bue er 20 meter.“

Når Verner Dalgaard Jensen ikke driver buejagt i Danmark og Sverige, bruger han bla. sin fritid i bestyrrelsen hos Svendborg Buejægere, i Trøstrup Korup Jagtforening og sidst, men ikke mindst, som lavskriver i Odense Whiskylaug.

Verner Dalgaard Jensen er ivrig buejæger og driver et deltidslandbrug ved Korup med 90 herefordkreaturer, som går på de naturskønne arealer ved Stavnså.



LANDBRUGSRÅDGIVNING SYD

+++ 10166 +++
7992 SYDJYLLAND - FYN USF P